
CARACTERÍSTICAS:

aprox. aprox.

EMBALAJE: PALETIZADO:

Peso neto Peso bruto Unidades Peso bruto Dimensiones Altura Cajas Capas Cajas Unidades

caja(gr.) caja(gr) caja palet(kg) palet(mm) palet(m) por capa por palet por palet por palet

7425 7910 9 357 1200 X 800 2 max. 6 7 42 378

GRUVIPA REV:nº: 

FICHA TECNICA 01/11/2016

ARTICULO: HOGAZA CAMPEONATO DEL MUNDO 
CODIGO PRODUCTO: 1112001

CODIGO EAN: 8436042489302

Peso en precocido Peso cocido Longitud Anchura Altura

DESCRIPCION DEL PRODUCTO:

Hogaza de   6 cereales tanto por dentro como por fuera.

INGREDIENTES:

Harina de TRIGO, harina de CENTENO, agua, sal, levadura, mezcla de cereales y semillas (copos de avena, SESAMO, amapola ,pipas de girasol, semolina de 

maiz ,linaza, copos de TRIGO, cascara de SOJA), GLUTEN, aceite vegetal (colza), extracto de CEBADA y malta, antioxidante (E300) y conservadores (E260 y 

E270)

Tolerància +- 20 Gr. Tolerància de un 1 cm

PATÓGENOS Y ALTERADORES

(gr) (gr) (cm) (cm) (cm)

825 750 25 14,5 9

Dimensiones

caja(mm)

475x300x270

ANALISIS MICROBIOLÓGICO:

INDICADORES DE PROCESO

Hongos B.Cereus

<500ufc/g <100ufc/g

Grasas HC de los cuales Proteinas Fibra Sal

(Kcal) (gr) azucares(gr) (gr) (gr) (gr)

252,00 4,70 1,50 7,90 5,20 1350,02

INSTRUCCIONES:

Conservación: el producto debe conservarse en el emblaje a -18ºC

antes de 6  meses

Preparación del producto:

ALERGENOS Y INTOLERANCIAS:

OGM:

No son utilizados

INFORMACION SOBRE LA COMPOSICION DEL LOTE:

Letra inicial de diferenciación de año: las posibles letras corresponden a la palabra "FUENGIROLA".Cada cambio de letra simboliza  un

cambio de año

ALTRAMUCES Trazas MOLUSCOS Ausencia

Trazas

PESCADO Ausencia CACAHUETES Trazas SOJA Presencia

GLUTEN Presencia CRUSTACEOS Ausencia HUEVOS

<100000ufc/g <1000ufc/g <10ufc/g <10ufc/g <100ufc/g

B.Aerobias M. Enterobacterias T. E.coli S.Aureus Listerna M.

Descongelación Temperatura cocción Tiempo cocción

VALORES NUTRICIONALES POR 100GR DE PRODUCTO:

Energia Hidratos deGrasas de las cuales

(Kj) carbono(gr)saturadas(gr)

0,60

Consumir preferentemente:

971,0 39,80

6h - 8h 200ºC 14-16 minutos

Ausencia

MOSTAZA Ausencia GRANOS SESAMO Presencia DIOX.  AZUFRE Y SULFITOS Ausencia

LECHE Trazas FRUTOS CASCARA Trazas APIO

cambio de año

Número de semana de año en curso: empleando un número de dos dígitos, entre el 01 y el 52.

Dia de la semana: utilizando un número del 1 al 7

GRUVIPA S.L.      Poligono industrial Mas Roger     Calle Marconi, 20       08397 Pineda de mar       ( Barcelona)

tel:937629390       fax 937672376                 N.R.S:20/33842 -B


